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Bad Apotheke Frankfurter Str. 27 49214 Bad Rothenfelde

GEBÜHRENFREIE RUFNUMMER

0800-10 11 422 ☃

*

***  �auf fast alle apothekenpflichtigen Arzneimittel, Nahrungsergänzungsmittel und viele Kosmetikserien auf den AVP** 
oder UVP* des Herstellers. Rabatte gelten nicht für verschreibungspflichtige Medikamente.

**** auf ausgewählte Artikel auf den AVP** oder UVP* des Herstellers. 

Winterwonderland...
Zur emotionalen Unterstützung...
ORIGINAL BACH®-BLÜTEN Premium 
10 ml | 20 ml Set Tropfen

Alle 38 Original Bach®-
Blütenessenzen als hoch-
wertiges Komplettset inkl. 
2 Flaschen Original Bach 
RESCURA® Tropfen. Per-
fekt als Erstausstattung 
oder als hochwertiges 
Geschenk für Bachblüten-
experten und -verwender. 
Die Original Bach®-

Blüten sind die einzigen, die die Bachblüten aus 
Edward Bach‘s Garten in England enthalten.
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgenderkostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

400 ml Tropfen | PZN 00018247
statt UVP* 225,00 € nur 172,29 €

(430,73 €/1 L)

800 ml Tropfen | PZN 00039692
statt UVP* 395,00 € nur 312,69 €

(390,86 €/1 L)

Für gesunde Gefäße...
TELCOR® Arginin 
plus Filmtabletten 
Lebensmittel für besondere 
medizinische Zwecke (bilan-
zierte Diät). Zum Diätmanage-

ment bei leichtem Bluthochdruck, Störungen der Ge-
fäßfunktion (unter anderem Durchblutungsstörungen) 
im Frühstadium von Arteriosklerose sowie erhöhtem 
Homocysteinspiegel geeignet. Bei Bluthochdruck 
und Durchblutungsstörungen im Frühstadium von 
Arteriosklerose besteht oft krankheitsbedingt ein 
spezifischer Mangel an Arginin, der sehr oft auch mit 
Mangelzuständen der Vitamine B6, B12 und Folsäure 
einhergeht. Fehlen diese B-Vitamine, sind häufig die 
Homocysteinkonzentrationen im Blut erhöht.
Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät).

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

120 Filmtabletten | PZN 03104734
statt UVP* 42,50 € nur 29,49 €
240 Filmtabletten | PZN 03104757
statt UVP* 76,40 € nur 50,99 €

Natürliche Stärkung für die Grauen Zellen!*...
GINKGOVITAL Heumann® 
120 mg Filmtabletten 
Zur Anwendung bei Erwach-
senen. Wirkstoff: Ginkgo-bi-
loba-Blätter Trockenextrakt 
(35 - 67:1). Anwendungsge-
biet: Zur Verbesserung einer 
altersbedingten kognitiven 
Beeinträchtigung und der Lebensqualität bei leichter 
Demenz. Hinweis: Enthält Lactose und Glucose.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihre Ärztin oder Ihren Arzt oder fragen Sie in Ihrer Apo-
theke. Stand: 06/2020. 
*bei altersbedingt nachlassender geistiger Leistungsfähigkeit

120 Filmtabletten | PZN 11526248
statt UVP* 90,98 € nur 37,29 €
200 Filmtabletten | PZN 11527489
statt UVP* 157,95 € nur 54,39 €

Wichtige Mikronährstoffe...
orthomol beauty | beauty for men 
Trinkampullen
Nahrungsergänzungs-
mittel. Mit Kollagen-
hydrolysat, Hyaluron-
säure, Coenzym Q10 und 
Olivenextrakt. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 Trinkampullen | PZN 14384895
statt UVP* 95,00 € nur 63,99 €
30 Trinkampullen for men | PZN 16016960
statt UVP* 84,95 € nur 59,69 €

Mehr Mobilität & Lebensqualität...
CH Alpha PLUS Gelenk Kollagen 

Trinkampullen 
Nahrungsergänzungsmit-
tel. Spezielle Kombination 
aus Kollagen-Peptiden, 
Hagebutten-Extrakt und 
Vitamin C, die die natür-

liche Regeneration der Gelenkknorpel unterstützt.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 x 25 ml Trinkampullen | PZN 05005597
statt UVP* 52,80 € nur 34,25 €

(45,67 €/1 L) 

Anti-Age...
Eucerin® HYALURON-FILLER 
NACHTPFLEGE | TAGESPFLEGE 
+ gratis 7-Tage Serum-Konzentrat
Aktionsware1 
Nachtpflege: Glättet Falten und 
unterstützt den Regenerations-
prozess der Haut im Schlaf. 
Tagespflege: Für trockene Haut 
mit LSF 15. Glättet Falten, pflegt 
und beugt vorzeitiger Hautalterung vor. 

50 ml Nachtpflege | PZN 04668723
statt UVP* 35,45 € nur 23,89 €

(477,80 €/1 L)

50 ml Tagespflege | PZN 07608420
statt UVP* 33,95 € nur 22,95 € 

(459,00 €/1 L)

Faltenfiller...
proYoung HYALURON 
ANTI AGING FALTEN-
FILLER GESICHTSCREME 

Gesichtspflege für eine jugendliche Ausstrahlung und 
wirksame Milderung von Falten. 

50 ml Creme | PZN 10855211
statt UVP* 18,95 € 	 nur 5,68 €

(113,60 €/1 L)

https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=nelsons original bachblueten set
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=eucerin hyaluron filler
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=ginkgovital heumann
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=telcor arginin
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=orthomol beauty
https://shop.apotal.de/product?artnr=10855211
https://shop.apotal.de/product?artnr=05005597


* 	Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
**	�Verkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; verbindlicher Abrechnungspreis nach der Großen Deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauer-Taxe) bei Abgabe von nicht verschreibungspflichtigen Medikamenten

zu Lasten der gesetzlichen Krankenversicherungen (z.B. bei Verschreibung des Medikaments an Kinder unter 12 Jahren), die sich gemäß §129 Abs. 5a SGB V aus dem Abgabepreis des pharmazeuti-
schen Unternehmens und der Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt. Es handelt sich nicht um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
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Natürlich strahlend schön...
RUGARD Beauty 
Liquid Trink- 
ampullen
Nahrungsergänzungsmittel 
mit Kollagenhydrolysat, 
Hyaluronsäure, Vitamin C, 
Vitamin E, Zink und Biotin.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

28 x 25 ml Trinkampullen | PZN 16017540
statt UVP* 59,95 € nur 38,49 €

(54,98 €/1 L)

Fresubin® 2 KCAL Drink Größe PZN statt* Preis Sie sparen Grundpreis

Fresubin® 2 KCAL DRINK Vanille 4 x 200 ml 00063779 25,14 € 13,89 € 44 % (17,36 €/1 L)

Fresubin® 2 KCAL DRINK Neutral 4 x 200 ml 06129663 25,14 € 13,89 € 44 % (17,36 €/1 L)

Fresubin® 2 KCAL DRINK Waldfrucht 4 x 200 ml 00063785 25,14 € 13,89 € 44 % (17,36 €/1 L)

Fresubin® 2 KCAL DRINK Tomate-Karotte 4 x 200 ml 13710683 25,14 € 18,79 € 25 % (23,49 €/1 L)

Fresubin® 2 KCAL DRINK Spargel 4 x 200 ml 13710737 25,14 € 18,79 € 25 % (23,49 €/1 L)

Fresubin® 2 KCAL DRINK Champignon 4 x 200 ml 13710714 25,14 € 13,89 € 44 % (17,36 €/1 L)

Fresubin® 2 KCAL DRINK Aprikose-Pfirsich 4 x 200 ml 06964704 25,14 € 13,89 € 44 % (17,36 €/1 L)

Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät).

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

Straffend...
CATTIER Straffende Tages- 
creme | Nachtcreme 
Für reife Haut. Glättet, festigt und lässt die 
Haut praller erscheinen. 

50 ml Tagescreme | PZN 14409402
statt UVP* 26,99 € nur 19,99 €

(399,80 €/1 L)

50 ml Nachtcreme | PZN 14409419
statt UVP* 29,99 € nur 23,69 €

(473,80 €/1 L)

Fördert Gedächtnisleistung & Konzentration...
Ginkgo-Maren® 120 mg 

Filmtabletten
Für Erwachsene ab 18 Jahren. 
Wirkstoff: Ginkgo-biloba-
Blätter-Trockenextrakt. 
Anwendungsgebiete: Zur 
symptomatischen Behandlung 
von hirnorganisch bedingten 

Leistungsstörungen im Rahmen eines therapeutischen 
Gesamtkonzeptes bei Abnahme bzw. Verlust erwor-
bener geistiger Fähigkeiten (dementielles Syndrom) 
mit den Hauptbeschwerden: Gedächtnisstörungen, 
Konzentrationsstörungen, depressive Verstimmung, 
Schwindel, Ohrensausen, Kopfschmerzen. Das indivi-
duelle Ansprechen auf die Medikation kann nicht vor-
ausgesagt werden. Bevor die Behandlung mit diesem 
Arzneimittel begonnen wird, sollte geklärt werden, 
ob die Krankheitszeichen nicht auf einer spezifisch 
zu behandelnden Grunderkrankung beruhen. Häufig 
auftretende Schwindelgefühle und Ohrensausen 
bedürfen grundsätzlich der Abklärung durch einen 
Arzt. Bei plötzlich auftretender Schwerhörigkeit bzw. 
Hörverlust sollte unverzüglich ein Arzt aufgesucht 
werden. Hinweis: Enthält Lactose und Glucose. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 07/2021

60 Filmtabletten | PZN 09206654
statt AVP** 45,29 € nur 19,99 €
120 Filmtabletten | PZN 09206677
statt AVP** 83,99 € nur 28,95 €
200 Filmtabletten | PZN 17450865
statt AVP** 135,20 € nur 51,89 €

PZN Artikelbezeichnung Darreichungsform UVP* Ihr Preis Sie sparen* Grundpreis

04645136 Lavendelöl 10 ml Öl 10,22 € 7,15 € -30 % (71,50 €/100 ml)

04645171 Nelkenöl 10 ml Öl 7,73 € 5,39 € -30 % (53,90 €/100 ml)

04645194 Orangenöl 10 ml Öl 6,38 € 4,45 € -30 % (44,50 €/100 ml)

01388064 Mandarinenöl 10 ml Öl 9,27 € 6,45 € -30 % (64,50 €/100 ml)

06863096 Cedernholzöl 10 ml Öl 7,12 € 4,98 € -30 % (49,80 €/100 ml)

Bombastus
Ätherische Öle
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Verlängert die Jugend der Haut...
RUGARD VITAMIN-CREME Ge-
sichtspflege | HYALURON Feuchtig-
keitspflege | VITAMIN Bodylotion
Für die tägliche Hautpflege. Vitamin-
Creme: Wirkt der vorzeitigen Hautalte-
rung, sowie der Faltenbildung entgegen 
und unterstützt den natürlichen Prozess 
der Zellneubildung. Hyaluron 
Feuchtigkeitspflege: Spendet 
sehr viel Feuchtigkeit. Vitamin 
Bodylotion: Pflegt intensiv 
und langanhaltend und kräf-
tigt die Hautstruktur. 

100 ml Vitamin-Creme | PZN 10259058
statt UVP* 18,50 € nur 12,95 €

(129,50 €/1 L)

100 ml Hyaluron-Creme | PZN 10258981
statt UVP* 21,85 € nur 13,49 €

(134,90 €/1 L)

200 ml Vitamin-Bodylotion | PZN 11304619
statt UVP* 13,85 € nur 7,89 €

(39,45 €/1 L)

Mikronährstoffe für Knorpel & Knochen...
orthomol chondroplus 
Kombipackung 
Granulat/Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel. 
Wichtige Mikronährstoffe für 
Knorpel und Knochen.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein 
Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und 
eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

Kombipackung Granulat/Kapseln 
| PZN 18052351
statt UVP* 67,99 € nur 48,89 €

Mein Plan fürs Alter? Jung bleiben...
orthomol cellprotect 
Kombipackung 
Granulat/Tabletten/
Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel. 
Wichtige Mikronährstoffe für 
das Wohlbefinden bis ins hohe Alter. Mit Spermidin.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

Kombipackung Granulat/Tabletten/Kapseln 
| PZN 18259164
statt UVP* 68,99 € nur 48,29 €

Spendet Feuchtigkeit...
Avène Beruhigende Augencreme 

| Control Balsam | Tolé-
rance Hydra-10 Feuchtig-

keitscreme | Cleanance 
HYDRA Beruhigende 
Reinigungscreme
Beruhigt die Haut und spendet 
Feuchtigkeit.

10 ml Augencreme | PZN 04431501
statt UVP* 22,90 € nur 17,59 €

(175,90 €/100 ml)

40 ml Balsam Control | PZN 16507793
statt UVP* 25,90 € nur 17,39 € 

(434,75 €/1 L)

40 ml Feuchtigkeitscreme Hydra | PZN 17557391
statt UVP* 22,90 € 	 nur 15,99 € 

(399,75 €/1 L)

200 ml Reinigungscreme | PZN 10057892
statt UVP* 18,90 € nur 13,99 € 

(69,95 €/1 L)

https://shop.apotal.de/product?artnr=16017540
https://shop.apotal.de/product?artnr=18052351
https://shop.apotal.de/product?artnr=18259164
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=cattier straff
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=fresubin 2kcal
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=rugard
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=ginkgo maren
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=avene
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=bombastus aetherische �l

